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Prishtinë,27.06.2023

                                        INFORMATORI NR 2
  
Në bazë të Raportit të Vëzhguesit  të Liges Veteranëve  nga ndeshjet gjysmëfinale -finale të Kupës së Kosovës të zhvilluar me 25 Qershore 2023 në Prizren  ,Komesari I Garave  regjistronë ndeshjet:

Vëllaznimi vs Prishtina                                               48:35                                  
Gjyqtari kryesor:Dren Pudarolli
Gjyqtari 1: Ilir Shala  
Vëzhgues:Azem Hoxhaj 
Time kiper:Hamdi Mitrovica  
ORGANIZIMI I NDESHJES: I mire
SJELLJET E AKTERËVE:
Skuadra A korekte dhe sportive.
Skuadra B korekte dhe sportive.
SJELLJET E SHIKUESËVE: Fer dhe korekte.Numri I tyre ishte 50.

Bashkimi vs Peja                                                            43:38 
Gjyqtari kryesor:Aron Laja 
Gjyqtari 1: Ilir Shala  
Vëzhgues:Hajradin Zeka  
Time kiper:Hamdi Mitrovica  
ORGANIZIMI I NDESHJES: I mire
SJELLJET E AKTERËVE:
Skuadra A korekte dhe sportive.
Skuadra B korekte dhe sportive.
SJELLJET E SHIKUESËVE: Fer dhe korekte.Numri I tyre ishte 50.

                                                                       FINALJA  











Bashkimi vs Vëllaznimi                                         30:42 
Gjyqtari kryesor:Dren Pudarolli
Gjyqtari 1: Aron Laja 
Vëzhgues:Hajradin Zeka  
Time kiper:Hamdi Mitrovica  
ORGANIZIMI I NDESHJES: I mire
SJELLJET E AKTERËVE:
Skuadra A korekte dhe sportive.
Skuadra B korekte dhe sportive.
SJELLJET E SHIKUESËVE: Fer dhe korekte.Numri I tyre ishte 50.


Njoftim:

KB Vëllaznimi nga Gjakova është fitues i Kupës së Kosovës për veteranë vitin 2023.
Medaljet ekipeve  finaliste KB Bashkimi dhe KB Vëllaznimi i ndau Naim Hajrizi , Kryetar i Komisionit të Veteranëve dhe Hajradin Zeka, Vëzhgues i FBK-së.
Mirënjohjen lojtarit MVP Hysni Morina e dorëzoi Faton Kurshumlija , Komesar i Garave të FBK-së.
Kupën e Kosovës kapitenit të KB Vëllaznimi Shkumbin Kumnova e dorëzoi Naim Hajrizi, Kryetar i Komisionit të Veteranëve.




Faton Kurshumlija,

Komesar I Garave,
Federata e Basketbollit të Kosovës                                               
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